АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.07.2013 № 553/8
О внесении изменений в долгосрочную целевую программу «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Электросталь Московской области на 2013-2015 годы»
В связи с уточнением долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Московской области на 2013-2015 годы»:

1. Утвердить прилагаемые изменения в долгосрочную целевую программу «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Электросталь Московской области на 2013-2015 годы» утверждённую постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области 17.05.2013 № 333/6.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Источником финансирования публикации настоящего постановления принять бюджетные ассигнования Комитета по физической культуре и спорту Администрации городского округа Электросталь Московской области, утверждённые на 2013 год.
Глава городского округа







А.А. Суханов

Утверждены постановлением

Администрации городского округа

Электросталь Московской области
от 23.07.2013 № 553/8

Изменения в долгосрочную целевую программу «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Электросталь Московской области на 2013-2015 годы»

1. Позицию «Исполнитель Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«
	Исполнители Программы
	Комитет по физической культуре и спорту Администрации

городского округа Электросталь Московской области;

Министерство физической культуры, спорта, туризма и работы с молодежью Московской области;

организации, определяемые в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»


».

2. Позицию «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«

	Объемы и источники финансирования Программы
	Итого объем финансирования Программы в 2013-2015г.г.:

384883,14 тыс. рублей, из них:

- средства местного бюджета – 120711,37 тыс. рублей,

Планируемое привлечение средств:

- внебюджетные источники – 60561,77 тыс. рублей;

- областной бюджет – 203610,00 тыс. рублей.


3. Позицию «Таблица № 5» изложить в следующей редакции:
«
	Наименование разделов
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	ИТОГО

	
	Местный бюджет
	Област. средства
	Внебюдж. средства
	Всего
	Местный бюджет
	Област. средства
	Внебюдж. средства
	Всего
	Местный бюджет
	Област. средства
	Внебюдж. средства
	Всего
	

	1. Мероприятия по развитию физической культуры и спорта в городском округе Электросталь Московской области
	Физкультурно-массовые и оздоровительные мероприятия и праздники
	40,0
	0
	0
	40,0
	148,7
	0
	0
	148,7
	162,3
	0
	0
	162,3
	351

	
	Пропаганда физической культуры, спорта и туризма
	260,0
	0
	0
	260,0
	616,0
	0
	0
	616,0
	677,6
	0
	0
	677,6
	1553,6

	
	Комплексные спортивно-массовые мероприятия
	160,0
	0
	0
	160,0
	373,5
	0
	0
	373,5
	407,8
	0
	0
	407,8
	9413

	
	Физкультурно-оздоровительная работа с допризывной молодёжью
	35,0
	0
	0
	35,0
	71,5
	0
	0
	71,5
	78,6
	0
	0
	78,6
	185,1

	
	Организация спортивно-массовой роботы по месту жительства
	0
	0
	0
	0
	68,2
	0
	0
	68,2
	75,0
	0
	0
	75,0
	143,2

	
	Развитие спортивного мастерства
	360,7
	0
	0
	360,7
	1357,4
	0
	0
	1357,4
	1493,1
	0
	0
	1493,1
	3211,2

	
	Координация работы спортивных школ
	10256,3
	0
	746,2
	11002,5
	38726,59
	0
	1051,15
	39777,74
	30021,87
	0
	1127,42
	31149,29
	81929,53

	
	Координация работы МУ «СОК «Электросталь»
	0
	0
	738,5
	738,5
	0
	0
	922,5
	922,5
	0
	0
	976,0
	976,0
	2637,0

	
	Физкультурно-массовые и спортивные мероприятия среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями
	418,11
	0
	0
	418,11
	533,0
	0
	0
	533,0
	678,0
	0
	0
	678,0
	1629,11

	2. Развитие инфраструктуры спорта
	Строительство и реконструкция объектов спорта на территории городского округа Электросталь
	26942,1
	75360,0
	55000,0
	157302,1
	6750,0
	128250,0
	0
	135000,0
	0
	0
	0
	0
	292302,1

	ИТОГО:
	38472,21
	75360,0
	56484,7
	170316,91
	48644,89
	128250,0
	1973,65
	178868,54
	33594,27
	0
	2103,42
	35697,69
	384883,14


».
4. Приложение № 1 «ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ» раздела II «Развитие инфраструктуры спорта (строительство и реконструкция объектов спорта) на территории городского округа Электросталь Московской области» изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнители и участники мероприятий
	Срок исполнения
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Всего

	
	
	
	
	
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	

	1
	Строительство физкультурно- оздоровительного комплекса с плавательным бассейном
	КФиС
	2013-2015
	Местный бюджет
	750,0
	6750,0
	
	7500,0

	
	
	
	
	Бюджет Московской области
	14250,0
	128250,0
	
	142500,0

	2.
	Замена технологического оборудования и проведение ремонта инженерных систем Ледового дворца спорта «Кристалл»
	КФиС
	2013
	Местный бюджет
	26192,1
	
	
	26192,1

	
	
	
	
	Бюджет Московской области
	61110,0
	
	
	61110,0

	3.
	Строительство крытого тренировочного катка с искусственным льдом по программе «ГАЗПРОМ детям»
	КФиС
	2013
	Местный бюджет
	
	
	
	

	
	
	
	
	Внебюджетные средства (ГАЗПРОМ)
	55000,0
	
	
	55000,0

	
	Итого по разделу
	157302,1
	135000,0
	
	292302,1

	
	Итого: объем финансирования по разделу «Развитие инфраструктуры спорта (строительство и реконструкция объектов спорта) на территории городского округа Электросталь Московской области в 2013-2015 г.г»:

всего – 292302,1 тыс. рублей, из них:

– средства местного бюджета – 33692,1 тыс. рублей.

Планируемое привлечение средств – 258610,0 тыс. рублей, из них:

бюджет Московской области – 203610,0 тыс. рублей;

внебюджетных источников – 55000,0 тыс. рублей.


».
